[image: Pict00071112]

Администрация Ордынского района
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]
 _  _

р.п. Ордынское

О внесении изменений в постановление администрации
Ордынского района Новосибирской области от 30.12.2019 № 1524

	Руководствуясь Уставом Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 30.12.2019 № 1524 «Об утверждении перечня социально-значимых и приоритетных рынков и плана мероприятий по содействию развитию конкуренции в интересах потребителей товаров и услуг на территории Ордынского района Новосибирской области» (далее - Постановление) следующие изменения:
	1.1. раздел III. «Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на всех типах рынках» приложения № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Склярову Г.Д.

И.о. Главы Ордынского района
Новосибирской области                                                                                 Ю.В.Краус

[bookmark: _GoBack]

Ходыкина С.В.
8(38359)21141
                                                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                    Ордынского района
                                                                                    Новосибирской области
[image: ]                                                                                      _[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]_

III. Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на всех типах рынках.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1.
	Актуализация информации специализированного раздела «Развитие конкуренции» на официальном сайте администрации Ордынского района
	Управление экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области
	2019-2025
	повышение информированности хозяйствующих субъектов Ордынского района в области развития конкуренции

	2.
	Ведение реестра хозяйствующих субъектов, доля участия субъекта РФ или муниципального образования в которых составляет 50 и более процентов
	Управление экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области
	2019-2025
	обеспечение данных о хозяйствующих субъектов, доля участия субъекта РФ или муниципального образования в которых составляет 50 и более процентов

	3.
	Оказание консультационных и информационных услуг в рамках функционирования информационно-консультационного пункта для субъектов малого и среднего предпринимательства Ордынского района
	Управление экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области
	2019-2025
	содействие в выборе предпринимательской деятельности на рынке производства, товаров и услуг

	4.
	Проведение закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"
	 МУП
Управление экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области

2023-2025
	доля закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства в совокупном стоимостном объеме договоров, заключенных по результатам закупок в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц":
2023 год - 25%;
2024 год - 25%;
2025 год - 25%

	5.
	Проведение закупок у субъектов малого предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	МКУ, МБУ, МУП
Управление экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области
	2023-2025
	доля конкурентных закупок с субъектами малого предпринимательства в общем количестве закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд":
2023 год - 35%;
2024 год - 35%;
2025 год - 35%

	6.
	Осуществление закупок конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"
	 МУП
Управление экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области
	2023-2025
	среднее число участников закупок по результатам конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" - 2 участника

	7.
	Осуществление закупок конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	МКУ, МБУ, МУП
Управление экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области
	2023-2025
	среднее число участников закупок по результатам конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" - 2,8 участника

	8.
	Организация создания в ФГИС "Единая система нормативной справочной информации" справочника сведений о кладбищах и местах захоронений на них в отношении всех существующих кладбищ, справочника сведений о хозяйствующих субъектах, оказывающих услуги по организации похорон, в целях обеспечения возможности поиска информации посредством единого портала государственных и муниципальных услуг в соответствии с положением раздела III Национального плана
	ОМСУ Ордынского района Новосибирской области

	до 31 декабря 2025
	созданы и размещены в ФГИС "Единая система нормативной справочной информации" справочника сведений о кладбищах и местах захоронений на них в отношении всех существующих кладбищ, справочника сведений о хозяйствующих субъектах, оказывающих услуги по организации похорон

	9.
	Поддержка и проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - СМиСП) по выявлению лучших СМиСП в Ордынском районе Новосибирской области

	Управление экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области
	2024-2025
	пропаганда идеологии предпринимательства, выявление лучших представителей СМиСП, стимулирование производства и реализации качественных товаров, работ и услуг

Применяемые сокращения:

МКУ -  муниципальное казенное учреждение;
МБУ -  муниципальное бюджетное учреждение;
МУП –муниципальное унитарное учреждение;
        ОМСУ Ордынского района Новосибирской области - органы местного самоуправления муниципальных образований Ордынского Новосибирской области.

_________
image1.jpeg

image2.png
ot 30.10.2024 Ne 1330/89